
 

Decreto Dirigenziale n. 238 del 25/06/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007-2013 ASSE IV MISURA

431 -DECRETO DI CONCESSIONE N. 436 DEL 11/04/2011 E SS. MM. II.  GAL COLLINE

SALERNITANE SCARL - MODIFICA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

a. il Reg.CE 1698/2005 del Consiglio reca misure per il sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del fondo europeo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

b. il Reg.CE 1974/2006 della Commissione reca disposizioni di applicazione del Reg. CE 
1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo per lo 
sviluppo rurale (FEASR); 

c. con decisione n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010, la Commissione UE ha approvato la 
revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, che 
modifica la decisione della Commissione n. C(2007) 5712 del 20.11.2007 recante: 
“Approvazione del Programma di Sviluppo Rurale”; 

d. con deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010, la Giunta Regionale ha preso atto della 
anzidetta Decisione; 

e. con il PSR della Campania 2007-2013, in applicazione dell’articolo 62 del Regolamento CE 
n. 1698/2005, è stato previsto l’Asse 4 - Approccio Leader; 

f. con DRD n. 44 del 26.01.2009 e n. 346 del 19.10.2009, sono stati adottati i bandi per la 
selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL), pubblicati, rispettivamente, sui B.U.R.C. n. 7  
del 2 febbraio 2009 e n. 65 del 26 ottobre 2009 ed a conclusione dell’iter amministrativo 
sono stati selezionati n. 13  GAL; 

g. con DRD n. 13 del 22.01.2010, pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 del 25.01.2010, è stato adottato 
il bando per la selezione dei Piani di Sviluppo Locale (PSL); 

h. con DRD n. 54 del 22.07.2010, pubblicato sul BURC n. 52 del 02.08.2010, sono state 
approvate le Disposizioni Attuative dell’Asse 4 - Approccio Leader - ed è stato adottato 
schema di progetto esecutivo annuale (PEA) (con allegati), e successive modifiche 
integrative; 

i. con DRD 220 del 9.12.2010, è stato approvato il “Manuale delle procedure del Programma 
di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di aiuto - Release 1.0”, 
relativo alla Misura 431 Gestione dei GAL, acquisizione di competenze e animazione sul 
territorio”; 

j. con DRD n. 101 del 26.04.2010 è stata approvata la graduatoria dei Piani di Sviluppo 
Locale (PSL), tra i quali è utilmente posizionato il PSL presentato dal GAL “COLLINE 
SALERNITANE scarl”, con sede in Giffoni Valle Piana (SA); 

k. con DRD n. 252 del 28.12.2010, i Progetti Esecutivi Annuali (PEA) presentati dal 
summenzionato GAL “COLLINE SALERNITANE scarl” sono stati dichiarati conformi al 
Piano di Sviluppo Locale (PSL); 

l. Con Reg. Ce n. 679/2011 sono state approvate modifiche al summenzionato Reg. Ce n. 
1974/2006, in particolare estendendo la possibilità di erogare anticipazioni anche per i costi 
connessi alla tipologia di spesa “Acquisizione di competenze e animazione”;  

m. Con proprio provvedimento n. 436 del 11/04/2011 è stato concesso al GAL “COLLINE 
SALERNITANE scarl”, con sede in Giffoni Valle Piana (SA) un  aiuto in conto capitale di € 
1.000.025,00 a valersi sulla misura 431; 

n. In considerazione di quanto al precedente punto l detto provvedimento di concessione è 
stato successivamente modificato dal DRD n. 861 del 28/07/2011; 

o. Nel corpo del provvedimento n. 436 del 11/04/2011 all’art. 3.7 viene fissato al 30 aprile 
2012 il termine per la rendicontazione delle spese effettuate nelle annualità  2010 - 2011; 

p. Con propria nota n. 513/12 del 05/04/2012, acquisita al protocollo regionale al n. 270256 
del 06/04/2012, il legale rappresentante del GAL “COLLINE SALERNITANE scarl”, con 
sede in Giffoni Valle Piana (SA), ha chiesto il differimento di detto termine al 30/04/2013. 

 
CONSIDERATO che: 

- le istanze finanziate nell’ambito dell’Asse IV del PSR, hanno scontato le difficoltà dovute allo start 
up ed alla definizione delle procedure di interlocuzione con l’Organismo Pagatore AGEA; 

- le descritte difficoltà hanno comportato un rallentamento del cronoprogramma da parte dei 
soggetti beneficiari;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

 
 

 
VISTA l’istanza di proroga prodotta dal sig. Rocco Falivena, in qualità di L.R. del  GAL “COLLINE 
SALERNITANE scarl” con sede in Giffoni Valle Piana (SA), relativa alle iniziative finanziate ai sensi della 
misura 431 del PSR Campania 2007/2013; 
 
VISTO il verbale istruttorio all’uopo redatto  dall’istruttore Paola De Chiara; 
 
VISTO l’accoglimento della richiesta di proroga del termine per la rendicontazione, comunicato con nota 
n. 515037 del 04/07/2012; 
 
RILEVATO che l’accoglimento della richiesta di proroga, avvenuto con nota  del 04/07/2012 protocollo n. 
515037, vada opportunamente perfezionato con il presente atto; 
 
RITENUTO, per quanto innanzi detto, che ricorrono le condizioni  affinché si possa procedere alla 
concessione  della proroga a favore del richiedente GAL COLLINE SALERNITANE scarl; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria svolta dall’UDA dello STAPA-CePICA di Salerno; 
 

DECRETA  
 

Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

di concedere al beneficiario GAL “COLLINE SALERNITANE scarl”, con sede in Giffoni Valle Piana (SA), 
la richiesta proroga dei termini per la rendicontazione delle spese, di cui all'art. 3.7 del D.R.D. n. 436 del 
11/04/2011, dal 30/04/2012 al 30/04/2013, giusto quanto al citato verbale istruttorio; 

 
Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso: � all’Assessore all’Agricoltura e alle Attività produttive; � al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; � al Dirigente del Settore ITABI anche nella sua funzione di Responsabile dell’Asse 4 del PSR 

Campania 2007-2013; � al Referente Regionale della Misura 41 (411,412,413); � al Responsabile Sistemi Informativi Regionali; � al RUFA; � al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa               
pubblicazione sul BURC; � al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”. 

 
 

dott. Bruno Danise 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013


	BURC n. 37 del  8 Luglio 2013

